
l

Darovací smlouva

ŽDB DRÁTOVNA a.s.

se sídlem: Jeremenkova 66, 735 51 Bohumín

IČO: 294 00 066

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4510
zastoupena: Ing. Petr Adámek, předseda představenstva,

Ing. Marian Szotkowski, člen představenstva
(dále jen „Dárce")

a

Bohumínská městská nemocnice, a.s.

sídlem: Slezská 207, Starý Bohumín, 735 81 Bohumín
IČO: 268 34 022

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2805
zastoupena: MUDr. Svatopluk Němeček,MBA, předseda představenstva

a Ing. Petra Tomanová, Ph.D., MBA, místopředseda představenstva
Bankovní spojení: 1728989389/0800, Česká spořitelna a.s.
(dále jen „Obdarovaný")

uzavírají v souladu s ustanovením § 2055 a naši. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

darovací smlouvu

(dále jen „Smlouva" nebo „tato Smlouva")

l.
Předmět Smlouvy

l. Dárce se touto Smlouvou daruje Obdarovanému dar - finanční částku ve výši 100.000,- Kč Kč (slovy: sto tisíc
korun českých), (dále jen „Dar"), a zavazuje se tento Dar Obdarovanému převést bezplatně do vlastnictví, a
to bezhotovostním převodem na bankovní účet Obdarovaného uvedený v záhlaví této Smlouvy, nejpozději
do 10 dnů od dne podpisu této Smlouvy.

2. Obdarovaný Dar specifikovaný v předchozím odstavci přijímá do svého vlastnictví.



3. Obdarovaný se zavazuje Dar využít či využívat k dosahování účelů vymezených v ustanovení § 20 odst. 8
zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, na účely zdravotnické a to zejména
na nákup zdravotnické techniky a vybavení , a tento je u Dárce až do výše 30 % ze základu daně
odpočitatelnou položkou.

4. Obdarovaný se zavazuje informovat formou čestného prohlášení Dárce, po využití Daru v plné výši, o způsobu
skutečného využití přijatého Daru. Obdarovaný se zavazuje Dárci vždy neprodleně na jeho žádost předat
skutečnou dokumentaci prokazující použití Daru k účelu uvedenému dle této Smlouvy.

5. Bude-li Dar použitý k jinému účelu než k účelu podle Smlouvy, nebo Obdarovaný Dar používá či použil
nehospodárně, je Obdarovaný povinen Dar v jeho plné výši Dárci vrátit, a to do patnácti (15) dnů ode dne
doručení Obdarovanému písemné výzvy k vrácení Daru na účet uvedený v této výzvě.

6. V případě, že na straně Obdarovaného dojde k prodlení s vrácením Daru delšímu než jeden měsíc, je
Obdarovaný povinen uhradit Dárci smluvní pokutu ve výši 10 % z hodnoty Daru za každý započatý měsíc
prodlení.

7. Obdarovaný se zavazuje, že nepoužije Dar nebo jeho část přímo nebo nepřímo ve prospěch Dárce, členů
orgánů Dárce nebo/a jejich osob blízkých, zaměstnanců Dárce nebo/a jejich osob blízkých.

Společná a závěrečná ustanovení

l. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této Smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními platného
právního řádu, zejména občanského zákoníku.

2. Jakékoli spory mezi smluvními stranami vyplývající z této Smlouvy nebo vzniklé v souvislosti s ní budou řešeny
nejprve smírně. Nepodaří-li se smírného řešení dosáhnout do jednoho měsíce ode dne, kdy některá
ze smluvních stran druhé smluvní straně oznámí své přesvědčení o existenci sporu nebo svůj návrh na jeho
řešení, bude spor rozhodnut na návrh kterékoli smluvní strany obecným soudem.

3. Nevyplývá-li z písemného ujednání smluvních stran výslovně něco jiného, budou jakákoli oznámení, včetně
případných výzev, či jiná sdělení předpokládaná podle této Smlouvy nebo v souvislosti s ní učiněna písemně.
Přípustnou formou jejich doručování podle této Smlouvy je osobní předání oproti podpisu nebo doručení
poštou formou doporučené zásilky na adresu uvedenou v úvodu této Smlouvy nebo na jinou doručovací
adresu písemně oznámenou odesílateli v souladu s tímto ustanovením. Za doručení se pro účely této Smlouvy
považuje též případ, kdy adresát odmítne osobní předání nebo doručení poštou.

4. Tato Smlouva může být měněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě, přičemž změna této
Smlouvy bude účinná k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-li takovýto okamžik stanoven,
pak změna této Smlouvy bude účinná ke dni uzavření takovéto dohody.



5. Dárce i Obdarovaný výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu Smlouvy včetně podpisů v informačním
systému veřejné správy- Registru smluv.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné
správy - Registru smluv.

7. Tato Smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis.

8. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto Smlouvu uzavírá svobodně a vážně, nikoliv v tísni za nápadně
nevýhodných podmínek, že považuje obsah této Smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této Smlouvy rozhodující.

V Bohumíně dne 2 9 -05- 2024 V Bohumíně dne

W

2tí6 DRÁTOVNA a.s.

Ing. Petr Adámek

předseda představenstva

l
v

ZDB DRÁTOVNA a.s.

Ing. Marian Szotkowski

člen představenstva

-^St^

c/y-
Bohumínská městská nemocnice, a.s.

MUDr. Svatopluk Němeček, MBA

předseda představenstva
l

/

•'..,

Bohumínská městská nemocnice, a.s.

Ing. Petra Tomanová, Ph.D., MBA

místopředseda představenstva

Bohumfnská mčstská nemocnice, a.s.
Slezská 207, Starý Bohumín

735 81 Bohumín
1C: 26834022, tel.: 596 096 111



f


